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Uzasadnienie 
 

W dniu 18.11.2013 r. do Urzędu Miasta Dęblin wpłynęła skarga Pana Dariusza Wagnera 
przebywającego w Zakładzie Karnym we Włodawie skierowana przez Lubelski Urząd 
Wojewódzki. 

W dniu 6 grudnia br. skargą zajęła się Komisja Rewizyjna Rady Miasta Dęblin.  
Pan Dariusz Wagner w dniu 3 października 2013 r. złożył na ręce Burmistrza pismo dotyczące 
sytuacji mieszkaniowej swojej rodziny, to jest żony Wiolety i dwójki małoletnich dzieci. 
Jednocześnie Pan Wagner wystąpił z takim samym pismem do Rzecznika Praw Dziecka, który 
zwrócił się o wyjaśnienie sprawy i zajęcie stanowiska przez Burmistrza Miasta Dęblin.  
Z pism wynika, że Pani Wioleta Wagner wraz z dwójką swoich dzieci zamieszkuje w lokalu 
socjalnym przy ul. Podchorążych 3 m 1, którego głównym najemcą jest Pani Barbara Martys – 
matka Pani Wiolety. W piśmie Pan Wagner podnosi, iż jego rodzina mieszka w dwuizbowym, 
zawilgoconym i zagrzybionym mieszkaniu pozbawionym łazienki i toalety. Dodatkowo matka 
Pani Wiolety jest uzależniona od alkoholu, pod wpływem którego wszczyna awantury, a dzieci  
są mimowolnymi świadkami tych wydarzeń. 
W liście Pan Wagner podkreśla, że dotychczasowe kilkuletnie starania jego żony o uzyskanie  
od gminy osobnego lokalu nie przyniosły rezultatu. 

W skardze Pan Wagner podnosi, iż nie otrzymał odpowiedzi na pismo skierowane  
do Burmistrza Miasta Dęblin. 
 Po wysłuchaniu wyjaśnień Burmistrza Miasta i pracownika wydziału gospodarki 
mieniem komunalnym oraz zapoznaniu się z zebranym materiałem stwierdzono, iż skarga jest 
niezasadna. 

Pan Wagner otrzymał do wiadomości odpowiedź skierowaną przez Burmistrza 
do Rzecznika Praw Dziecka, znak: GMK.7140.17.2013 z dnia 18.10.2013 r., która stanowi 
odpowiedź również na złożone przez niego pismo w sprawie trudnej sytuacji mieszkaniowej 
jego rodziny. Pan Wagner potwierdził odbiór pisma w dniu 24.10.2013 r. Odpowiedź była 
wyczerpująca, jednak dla Pana Wagnera nie była satysfakcjonująca z uwagi, iż nie została 
pozytywnie załatwiona. Ze względu na brak inwestycji w zakresie budownictwa socjalnego 
i mieszkaniowego, liczba lokali jest niewspółmiernie mała do potrzeb w tym zakresie, 
w związku z powyższym nie można określić, w jakim terminie będzie można pomóc rodzinie 
Państwa Wagner w poprawie warunków mieszkaniowych.  

Państwo Wagnerowie starali się o lokal socjalny, rodzina ta jest na liście oczekujących. 
Zamieszkiwany przez Panią Wioletę Wagner lokal spełnia wymogi jakim powinien odpowiadać 
lokal socjalny, a gmina nie posiada w swoim zasobie lokali socjalnych o wyższym standardzie. 
Na mieszkania czeka 30 osób z orzeczonym prawem do lokalu socjalnego, które mają 
pierwszeństwo. Lokale są zwalniane tylko w przypadku śmierci lokatora. Wszystko odbywa się 
zgodnie z kategoriami i obowiązującą kolejnością. Każdy przydział mieszkania jest opiniowany 
przez Komisję Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Dęblin.  
 


